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Odessa 

Stolica humoru dla młodych ludzi 

 

• Termin wyjazdu: kwiecień – czerwiec 2011 
• Długość wyjazdu: 4 dni (3 noce) 
• Zakwaterowanie: hotel 4*  
• Transport: samolot rejsowy LOT, lot bezpośredni 
• WyŜywienie: FB (śniadania, lunche i kolacje ) 
• Ilość osób: grupa minimum 15 osób plus polski pilot Travel Experience 

 

 

 

Informacje ogólne: 

Odessa - to znane ze swej wyjątkowej urody ale i 
burzliwej przeszłości miasto-port nad brzegiem Morza 
Czarnego. 
StaroŜytni Grecy nazywali Morze Czarne „gościnnym”. I 
istotnie, mieli rację - bo jest ono czyste i spokojne, nie 
ma tu przypływów i odpływów a takŜe niebezpiecznych 
drapieŜników. Zasolenie Morza Czarnego jest trzykrotnie 
mniejsze niŜ Śródziemnego! 
Łagodny, umiarkowanie-kontynentalny klimat sprawia, 
Ŝe Odessa jest idealnym miejscem wypoczynku. 
Niepowtarzalny mikroklimat, powstały w wyniku 
przemieszania morskiego i stepowego powietrza działa 
uzdrawiająco na nasz organizm. 
Sezon turystyczny rozpoczyna się tu w maju, a kończy w 
połowie września. PlaŜe Odessy są wprost stworzone dla 
rodzinnego wypoczynku. Czekają tu na Państwa wodne 
górki, baseny, place zabaw dla dzieci, jazda na bananie, 
a takŜe jachty, motorówki, skutery wodne i wiele innych 
atrakcji. 
Dopiero gdy przespacerujecie się Państwo Nadmorskim 
Bulwarem i policzycie stopnie słynnych Odeskich 
schodów - poczujecie atmosferę tego miasta - atmosferę 
radości, pełni Ŝycia i zabawy. Nie bez przyczyny przecieŜ 
Odessa jest nazywana „stolicą humoru”. 
W Odessie czekają na Państwa - sanatoria, domy 
wypoczynkowe, hotele, w których moŜna nie tylko 
wypocząć ale i zadbać o swoje zdrowie.
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Proponowany program wyjazdu: 

Dzień 1  
 
Spotkanie z pilotem Travel - Experience na lotnisku na 2 godziny przed planowanym 
wylotem. Wylot z Warszawy, lot bezpośredni do Odessy. 

Na lotnisku powitanie przez polskojęzycznego lokalnego kontrahenta. W czasie transferu do 
centrum miasta grupa przejedzie obok zabytków takich jak: Primorskiy Boulevard, 
Potemkin steps, Duke’s Monuments, Opera Theatre, Deribasovskaya street. 

   

Grupa podczas całego programu poruszać się będzie autokarem  europejskiego typuna 46-
48 miejsc. Autokar wyposaŜony jest w klimatyzację, TV/DVD, WC, mikrofon dla pilota. 

 

Proponujemy Państwu zakwaterowanie w jednym z poniŜszych hoteli połoŜonych w Centrum 
miasta: 
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Odessa Hotel 4* 

http://odessa-hotel.com.ua/en/ 

   

Londonskya Hotel 4* 

http://www.londred.com/ 

   

Po dojeździe do hotelu uczestnicy zostaną poczęstowani lampką wina lub szampana, sokami 
i owocami. 

Zakwaterowanie, chwila czasu wolnego i kolacja w restauracji hotelowej. Kolacja będzie 
składała się z 3 dań, dodatkowo kaŜdy dostanie pakiet napoi: woda, kawa/herbata, 2 butelki 
lokalnego piwa, wino lub wódkę. 

Dzień 2 

Rano śniadanie w hotelu. 

Następnie zapraszamy na 3-4godzinną grę miejską: 

Grupa zostanie podzielona na 2 lub 3 mniejsze podgrupy. KaŜda podgrupa otrzyma 4 
fotografie ( inne dla kaŜdej z grup ), które będą przedstawiały najbardziej znane miejsca 
oraz zabytki oraz bardzo nietypowe miejsca połoŜone w Centrum Odessy. KaŜda podgrupa 
będzie musiała odnaleźć miejsca ze zdjęć w jak najszybszym czasie. Aby mieć pewność, Ŝe 
druŜyny na pewno odnalazły zadane miejsca, będą musiały w kaŜdym z nich wykonać 
zdjęcie. Dodatkowo do kaŜdego zdjęcia będą dołączone pytania, na które odpowiedzi grupa 
powinna szukać wśród lokalnej ludności. Ostatnim zdjęciem dla kaŜdej z druŜyn będzie 
zdjęcie pubu gdzie wszyscy uczestnicy spotkają się o określonej godzinie na poczęstunek 
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Snarkami oraz na napoje. W czasie lunchu kaŜda z druŜyn podzieli się z innymi 
informacjami jakie zdobyli w czasie tej części gry. 

   

Dodatkowo kaŜda druŜyna otrzyma listę 4-5 rzeczy w języku ukraińskim jakie muszą 
zakupić w czasie trwania całej zabawy w lokalnych sklepach.  

W czasie obu zadań największym wyzwaniem będzie bariera komunikacyjna – większość 
ludzi Ŝyjących na Ukrainie posługuje się tylko ojczystym językiem. Grupa będzie musiała 
wesprzeć się podobieństwami do języka rosyjskiego i polskiego. 

Nagrodę otrzyma druŜyna, która wykonała zadania jako pierwsza, pozostałe druŜyny 
otrzymają nagrody pocieszenia. 

Lunch w lokalnej restauracji: składający się z 3 dań, dodatkowo pakiet drinków: woda, 
herbata/kawa, 2 kufle lokalnego piwa, wino lub wódka. 

 

Po lunchu grupa przejedzie do portu i odbędzie 1 godzinny rejs prywatną łodzią na 
oglądanie spektakularnego widoku Odessy z perspektywy morza. 

Powrót do hotelu. 

20:00 – 21:30 – kolacja w lokalnej restauracji poza hotelem, składający się z 3 dań, 
dodatkowo pakiet drinków: woda, herbata/kawa, 2 kufle lokalnego piwa, wino lub wódka. Po 
kolacji grupa zostanie przetransferowana do jednego z podanych klubów nocnych ( wejście 
zawarte w cenie pakietu, drinki w czasie zabawy NIE zawarte w cenie pakietu ): 

YO-club www.club-yo.od.ua 
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PALLADIUM www.hotel-palladium.com.ua/english/club-palladium/ 

  

Dzień 3 

Rano śniadanie w hotelu.  

Grupa będzie miała czas wolny do godziny 11:00. 

11:00 – spotkanie w hotelowym lobby I transfer do winiarni Shabo - http://wine-
center.shabo.ua/  na testowanie wina. Po winiarni zatrzymamy się na lunch w formie 
pikniku nad morzem, moŜliwe sportowe rywalizacje.  

   

Powrót do hotelu na godzinę 17:00. 

20:00 – 21:30 – kolacja w typowo ukraińskiej restauracji z pakietem napoi z występami 
folklorowymi I muzyką. 
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Dzień 4  
 
Rano śniadanie w hotelu. Następnie czas wolny na ostatnie zakupy i spacer odeńskimi 
uliczkami. 
 
Wykwaterowanie z hotelu, transfer na lotnisko na lot powrotny. Lądowanie w Warszawie w 
godzinach późno popołudniowych. 
 
 
 
KONIEC ŚWIADCZEŃ 
 
 

Oferta cenowa dla grupy: 

Cena za osobę w pokoju DBL: 2990 PLN plus przelot ok. 1000 PLN za 
osobę (linie LOT, cena uzaleŜniona od rezerwacji grupowej i 
terminu) 

Dodatkowo:  

• Dopłata do pokoju SGL 690 PLN 

• Dopłata do oprawy marketingowej 100 PLN/osobę 

Cena zawiera: wszystkie transfery na miejscu, asysate polskojęzycznego pilota, 
zakwaterowanie na 3 noce w wybranym hotelu w pokoju DBL ze śniadaniami, lunche i 
kolacje zgodnie z programem, dodatkowe pakiety drinków, realizacje programu wraz z 
asysta obsługi, przyborami i wszystkimi niezbędnymi rzeczami do przeprowadzenia zabaw 
programowych, obsługe polekigo pilota podczas całego wyjazdu, ubezpieczenie KL.NW 
Signal Iduna 

Cena nie zawiera: wydatków własnych i innych nie wymienionych w ofercie 

 
Informacje praktyczne: 
 
Stolica: Kijów 
Powierzchnia: 603,7 tys. km2 
Liczba mieszkańców: 46,2 mln. (Ukraińcy 75%, Rosjanie 21%) 
Języki urzędowe: ukraiński, rosyjski 
Waluta: 1 hrywna (UAH) = 100 kopiejek 
Czas miejscowy: czas polski + 1 godz. 
Główne miasta: Kijów, Charków, Dniepropietrowsk, Odessa, Donieck, Lwów  
Zasilanie: 220 V 
Średni kurs: 1 UAH = 0,50 PLN 
Kod telefoniczny kraju: +380 
Numery alarmowe: 112, 01 – straŜ poŜarna, 02 – policja, 03 – pogotowie medyczne 

 
Godziny pracy urzędów i sklepów: 
Urzędy pracują 5 dni w tygodniu (poniedziałek – piątek) od godz. 8.00 lub 9.00 do 17.00 lub 18.00. Tradycyjnie 
w urzędach jest przerwa obiadowa w godz. 12.00–13.00 lub 13.00–14.00. Sklepy w większości pracują w 
sobotę i w niedzielę oraz w święta.  
 
Szczepienia, opieka zdrowotna: 
Zalecane są szczepienia przeciw Ŝółtaczce. Stan sanitarny kraju jest bardzo zły, turystom zaleca się zabranie ze 
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sobą leków na Ŝołądek. Nie naleŜy pić wody z kranu. Corocznie notuje się wzrost zachorowań na gruźlicę i 
AIDS. Okresowo, głównie latem, szczególnie w południowych regionach Ukrainy, występują ogniska zapalne 
Ŝółtaczki i duru brzusznego. W regionach północnych Ukrainy utrzymuje się podwyŜszony poziom 
promieniowania po katastrofie w Czarnobylu. WyposaŜenie szpitali państwowych jest bardzo złe. KaŜdy pacjent 
musi sam płacić za leki, a obcokrajowiec takŜe za opiekę lekarską. W Kijowie dzień pobytu w prywatnym 
szpitalu bądź klinice wynosi ok. 100 USD za dobę, bez wliczonej opłaty za wykonywane badania.  
 
Bezpieczeństwo: 
Ogólnie stan bezpieczeństwa na Ukrainie jest niezły, a w większych miastach dobry. W drogich sklepach, 
bankach, kantorach zawsze jest ochrona. Niestety, w stosunku do obywateli polskich podróŜujących po Ukrainie 
zdarzają się przypadki wymuszeń ze strony milicji drogowej, dlatego za kaŜdym razem naleŜy Ŝądać 
pokwitowania za mandat oraz – w przypadku zagubienia dokumentów bądź zatrzymania – zaświadczenia 
potwierdzającego zaistniałą sytuację.  
 
Informacje dla kierowców: 
PodróŜowanie po Ukrainie samochodem wymaga dobrej znajomości miejscowych dróg. Brak tu drogowskazów, 
oznakowania miejscowości i dróg, a złe oznakowanie ulic bardzo utrudnia orientację w miastach i w terenie. 
Stan dróg jest bardzo zły. Na ulicach miast (np. we Lwowie i w Odessie) nierzadkim widokiem są duŜe dziury, a 
chwila nieuwagi kierowcy moŜe zakończyć się powaŜnym uszkodzeniem samochodu (na trasach dojazdowych i 
drogach międzynarodowych jest bardzo mało warsztatów naprawczych). Bardzo częstym powodem wypadków i 
stłuczek jest zła nawierzchnia dróg, szczególnie zimą i wiosną.  
 
Wiza, przepisy prawne: 
Obywatele RP wjeŜdŜają na terytorium Ukrainy na podstawie waŜnego paszportu, bez konieczności posiadania 
wizy wjazdowej. Na granicy otrzymują tzw. dokument migracyjny (rejestracyjny), na którego podstawie mogą 
przebywać na terytorium Ukrainy do 90 dni (uwaga: naleŜy zachować ów dokument aŜ do wyjazdu z Ukrainy; w 
razie jego zagubienia słuŜby graniczne mogą Ŝądać zapłacenia kary, nawet powyŜej 100 UAH). 
Obcokrajowcy mogą swobodnie wwozić na Ukrainę do 15 000 USD. Suma do 3000 USD jest deklarowana 
ustnie, natomiast przekraczająca 3000 USD musi zostać wpisana do deklaracji celnej. Z kolei wywozić z Ukrainy 
moŜna do 10 000 USD (do 3000 USD obowiązuje deklaracja ustna, ponad tę sumę – pisemna). Dodatkowo 
obcokrajowcy są obowiązani do przedstawienia zaświadczenia z banku na wywóz waluty. 
W 2004 r. zniesiono na Ukrainie obowiązek meldunkowy i wprowadzono na jego miejsce obowiązek 
rejestracyjny. Obywatel RP otrzymuje na granicy dokument do wypełnienia, w którym określa się czas i 
deklarowane miejsce pobytu. Jest to tzw. karta meldunkowa, którą zwraca się przy wyjeździe z Ukrainy przed 
upływem 90 dni.  
 
Pomoc konsularna: 

 

Ambasada RP 
ul. Jarosławiw Wał 12, 01034 Kijów-34  
telefony:  
(0-038044) 230 0700  
fax. (0-038044) 270 6336 
e-mail: ambasada@polska.com.ua 
www.polska.com.ua 
 
Konsulat Generalny RP w Odessie 
ul. Uspienska 2/1, 65-014 Odessa 
tel. +38 048 711-60-55  
fax +38 048 711-60-50  
e-mail – konsul.pl@kgrp.odessa.ua 
www.kgrp.odessa.ua 
 

 

Biuro podroŜy, wpis do rejestru organizatorów turystyki numer 115, polisa odpowiedzialności 
cywilnej Signal Iduna 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 
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